
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/074
konané dne 13. března 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování
o návrzích na ověřovatele zápisu – Petru Bořeckém (KDU-ČSL) a Bc. Tomáši Aberlovi – schváleno
jednomyslně 9 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

Hlasování o stažení bodů 3, 6, 35 a 44, o navrženém programu jednání body 1a – 1e – 57  a o
zařazení bodu s názvem:

58. Podlimitní veřejná zakázka „Modřice, Masarykova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ - výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

3. Zajištění dodávek elektřiny a zemního plynu prostřednictvím společnosti Energie Teplárny Brno,
s.r.o. od roku 2025 dále - návrh na udělení koncernového pokynu

6. Zahraniční pracovní cesta do Monsu, Belgie, ve dnech 17.–20. března 2024

35. Návrh na vyjmutí nemovitých věcí - pozemku p.č. 488 a pozemku p.č. 489, jehož součástí je
rodinný dům č.p. 93, Hroznová 39, Brno, vše v k.ú. Pisárky, ze "Seznamu bytových a rodinných domů,
které budou připravovány k prodeji"

44.  Sektorová  veřejná  zakázka  "Brno,  Bauerova  II  -  rekonstrukce  vodovodu"  -  zrušení

1



výběrového řízení

1a. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/15  
1b. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní
školy, Brno, Košinova 22, příspěvkové organizace
1c. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní
školy, Brno, Krásného 24
1d. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské
školy Brno, Všetičkova 19, příspěvkové organizace
1e. Žádost o projednání přerušení provozu mateřských škol a školních družin základních škol v době
hlavních prázdnin
2. Projednání usnesení 12. jednání Sněmu starostů
4. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
5. Návrh změny ve složení Komise majetkové Rady města Brna
7. Zahraniční pracovní cesta do Kaunasu, Litva, ve dnech 8.–10. května 2024.
8. Návrh smlouvy o spolupráci mezi městy Lvovem (Ukrajina) a Brnem (Česká republika)  
9.  Návrh  smlouvy  o  spolupráci  mezi  městy  Záhřebem  (Chorvatská  republika)  a  Brnem  (Česká
republika)  
10. Návrh na změnu ve složení Redakční rady informačního periodika pro občany statutárního města
Brna Brněnský metropolitan  
11.  Odpisové plány příspěvkových  organizací  zřízených statutárním městem Brnem v působnosti
Odboru kultury MMB na rok 2024
12.  Odpisové plány příspěvkových  organizací  zřízených statutárním městem Brnem v působnosti
Odboru zdraví Magistrátu města Brna na rok 2024
13.  Souhlas  zřizovatele  Sdružení  zdravotnických  zařízení  II  Brno,  příspěvkové  organizace  s
technickým zhodnocením majetku a dobou udržitelnosti u objektů DS Fügnerova a DS Stamicova
14. Návrh na udělení ocenění "Učitel roku 2024"
15. Návrh na schválení investičního záměru Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy a
mateřské školy, příspěvkové organizace na pořízení PC pracoviště
16. Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole Pramínek, o. p.
s. na zajištění projektu "Síť brněnských otevřených škol"
17.  Návrh  na  udělení  předchozího  souhlasu  zřizovatele  Waldorfské  školy  Brno  -  střední  školy,
základní školy a mateřské školy, příspěvkové organizace, s přijetím daru v podobě movitého majetku
od organizace Kyndryl Client Center, s.r.o.
18.  Souhlas  s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  poskytnutí
dotačního příspěvku od společnosti ČEPS, a.s. na projekt "Podpora protidrogové prevence"
19.  Souhlas  s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  poskytnutí
grantového příspěvku od Velvyslanectví USA v České republice na projekt "Venkovní třída - laboratoř
v parku"
20.  Souhlas  s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  poskytnutí
grantového příspěvku od společnosti Pfizer, spol. s r.o. na projekt "Zdraví nás baví"
21. Návrh dopisu na podporu spolku Tady to mám rád, z.s. pro zapojení do projektu "Nothing about us
without us"
22. Návrh na vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Domovu pro seniory Mikuláškovo
nám., příspěvkové organizaci
23.  Vyjádření  statutárního města Brna k projektové dokumentaci  pro společné územní  a stavební
řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – Infrastruktura, P1 - Náměstí“
24. Odpisový plán Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, v působnosti 2. úseku
MMB, na rok 2024
25. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Hluková a rozptylová studie pro účely Vyhodnocení
vlivů na udržitelný rozvoj území k návrhu Územního plánu města Brna" – návrh výjimky z Metodiky a
návrh smlouvy
26.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  "Mobilní  protipovodňové  zábrany  NOAQ  BoxWall"  -  výběr

2



dodavatele a návrh objednávky 
27. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního příspěvku Zoo Brno a
stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření
28. Účetní závěrky a návrh přídělů do fondů příspěvkových organizací v působnosti Odboru životního
prostředí MMB ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023
29. Projekt „Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno" - souhlas s podáním žádosti o podporu
30. Návrh změn Postupu pro poskytování individuálních dotací se záštitou do 250 tisíc Kč 
31. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Napoleon v Brně 1805
32.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  na projekt  Provoz  botanické  zahrady
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v roce 2024
33. Veřejná zakázka malého rozsahu "Klubovny pro děti i seniory v Medlánkách" - výběr dodavatele a
návrh smlouvy
34. Návrh na ukončení nájemních smluv nebytových prostor v areálu Vysokého učení technického v
Brně svěřených do správy Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci
36.  Návrh  pronájmu  bytu  č.  27  v domě  Zámečnická  90/2,  Brno,  v  celoměstském  zájmu  spolku
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.
37. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně – změna využití prostor a stavební
úpravy rozšíření kanceláří v prostorách bytové jednotky“ – návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.
6623054960  
38. Záměr a návrh zpeněžení pozemku p. č. 1301 v k. ú. Staré Brno, jehož součástí je administrativní
objekt na adrese Hybešova č.or.  16 (vjezd Vodní č.or.  9) formou veřejné elektronické dobrovolné
dražby  
39. Záměr prodeje části pozemku p. č. 7562/2 v k. ú. Bystrc
40. Návrh prodeje části pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Tuřany
41.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.p./č.e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemcích p.č. 428/2 a p.č. 428/28 v k.ú. Bohunice  
42. Záměr dispozice s pozemky p. č. 967 a p. č. 968/1, oba v k. ú. Jundrov
43. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 64 v k. ú. Nový Lískovec
45. Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o provedení nucené přeložky a úhradě vynaložených
nákladů  na  pozemcích  v  k.ú.  Černovice,  Horní  Heršpice,  Komárov,  Trnitá,  Štýřice,  pro  stavbu
„Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapa IX, X, XI“  
46. Návrh na zrušení usnesení zasedání ZMB č. Z9/13, konaného dne 12.12.2023, bod č.73 a návrh
nabytí  pozemku  p.č.  2004/2 v  k.ú.  Obřany pro stavbu "Brno,  MČ Hradiska a Mlýnské nábřeží  -
dostavba stokové sítě"
47. Návrh prohlášení o zřízení služebnosti k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna
dotčených umístěním vodovodního řadu DN 200 vodovodu pro veřejnou potřebu, včetně hydrantu a
vodovodní přípojky v k.ú. Bohunice  
48.  Návrh  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  na  části  pozemku  p.  č.  889/1  v  k.  ú.  Pisárky  ve
vlastnictví Povodí Moravy, s.p., pro stavbu "Brno, areál Pisárky — odvodnění dílčích ploch u vjezdové
vrátnice" 
49. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků p. č. 1603/1 a 1603/2 v
k. ú. Žebětín ve vlastnictví subjektů pro stavbu "Brno, VDJ Žebětín 1.tl.p. 2x2500 m³ — rekonstrukce
stavební části a technologie"
50. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům p.č. 1327/22, 1327/119, 1387/2, 1408/1, vše v
k.ú. Staré Brno pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření města Brna
– etapy VII a VIII“  
51. Návrh smlouvy o zrušení věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků p. č.
1376,  1377  a  3942/8  v  k.  ú.  Černá  Pole  pro  stavbu  "Brno,  Krkoškova,  Zátiší,  Fügnerova  I  —
rekonstrukce kanalizace a vodovodu"
52. Návrh Stanoviska statutárního města Brna k Územní studii umístění dopravního terminálu VRT
Brno - Vídeňská  
53. Veřejná zakázka malého rozsahu Dokumentace "Technická pomoc na koordinaci stavby Mostů
Moravanská  a  železničního  uzlu  Brno"  -  návrh  výjimky  z  metodiky  zadávání  veřejných  zakázek
malého rozsahu, návrh smlouvy
54. Návrh dohody o umožnění stavby „Dvě nová parkovací místa pro rodinný dům v Mokré Hoře na
ulici Brigádnická 252/35“  
55.  Návrh  nabytí  komunikační  stavby  při  ulici  Maříkova  v  k.ú.  Řečkovice  a  nabytí  pozemku p.č.

3



3587/45 v k.ú. Řečkovice  
56. Návrh nabytí pozemku p. č. 54/8 v k. ú. Starý Lískovec
57. Návrh nabytí částí pozemku p. č. 3038/2 v k. ú. Jundrov
58. Podlimitní veřejná zakázka „Modřice, Masarykova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ - výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Informativní zpráva - Souhrnný rozpočet statutárního města Brna na rok 2024

Přítomni:
JUDr.  Markéta  Vaňková,  Mgr.  René Černý,  RNDr. Filip  Chvátal,  Ph.D.,  JUDr.  Robert  Kerndl,  Bc.
Tomáš Aberl, JUDr. Irena Matonohová, Ing. Karin Podivinská, Petr Bořecký (KDU-ČSL), JUDr. Jiří
Oliva, Ing. Oliver Pospíšil, MPA, JUDr. PhD. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Mgr.
Renata Jelínková, Mgr. Roman Burian, Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomen:
Ing. arch. Petr Bořecký, Ing. Petr Kratochvíl.

1a. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/15  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna ukládá splnění úkolů vyplývajících z usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z9/15:

1.Úkol č. Z9/15/24
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství 
a mládeže MMB -  rozpočtové opatření

***
RMB ukládá  vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB zajistit poukázání finančních prostředků 
městským částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
T: dle usnesení
***
úkol č. [R9/074/1a/01]
zodpovídá: vedoucí  OŠML                [3313]
termín: [viz usnesení]

2.Úkol č. Z9/15/56
Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" – posouzení projektu  

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Výstavba MŠ Šámalova“ v 
rámci parametrů uvedených v posouzení projektu
 T: do 29. 3. 2024
***
úkol č. [R9/074/1a/02]
zodpovídá: vedoucí  OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

3. Úkol č. Z9/15/57
Projekt "Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v 
areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 1" – posouzení projektu

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Výstavba budovy mateřské 
školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 1“ v rámci 
parametrů uvedených v posouzení projektu.

4



T: do 29. 3. 2024
  ***
úkol č. [R9/074/1a/03]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

4. Úkol č. Z9/15/60
Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV"– rozhodnutí o poskytnutí 
dotace  

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ve městě Brně IV“ 
T: po ukončení projektu
  ***
úkol č. [R9/074/1a/04]
zodpovídá: vedoucí OIEF               [3258]
termín: [viz usnesení]

5. Úkol č. Z9/15/61
Projekt "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně" – rozhodnutí o poskytnutí 
dotace

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „ZŠ a MŠ Jana Broskvy – 
rekonstrukce školní kuchyně“
T: po ukončení projektu
 ***
úkol č. [R9/074/1a/05]
zodpovídá: vedoucí OIEF                   [3258]
termín: [viz usnesení]

6. Úkol č. Z9/15/62/01
Projekty "Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň" – rozhodnutí o poskytnutí 
dotace

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „Fotovoltaický systém ZŠ 
Masarova“
T: po ukončení projektu
 ***
úkol č. [R9/074/1a/06]
zodpovídá: vedoucí OIEF                   [3258]
termín: [viz usnesení]

7. Úkol č. Z9/15/62/02
Projekty "Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň" – rozhodnutí o poskytnutí 
dotace

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „Fotovoltaický systém ZŠ 
Novolíšeňská“
T: po ukončení projektu
 ***
úkol č. [R9/074/1a/07]
zodpovídá: vedoucí OIEF                   [3258]

5



termín: [viz usnesení]

8. Úkol č. Z9/15/62/03
Projekty "Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň" – rozhodnutí o poskytnutí 
dotace

***
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB předložit Radě města Brna a 
následně Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu „Fotovoltaický systém ZŠ a MŠ 
Horníkova“
T: po ukončení projektu
 ***
úkol č. [R9/074/1a/08]
zodpovídá: vedoucí OIEF                   [3258]
termín: [viz usnesení]

9. Úkol č. Z9/15/66
Vzorová dohoda o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu města na 
bytových jednotkách bytového domu č.p.1228 Vrbovecká 4,6,8,10 a převod podílu na pozemku 
p. č. 7231/2 v k.ú. Bystrc členům BYTOVÉHO DRUŽSTVA ZELENÁ LOUKA   

***
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit uzavření dohod o narovnání mezi statutárním 
městem Brnem, BYTOVÝM DRUŽSTVEM ZELENÁ LOUKA  (dále jen "Družstvem") a jednotlivými 
členy Družstva, jejichž členství v Družstvu není sporné.
 ***
úkol č. [R9/074/1a/09]
zodpovídá: vedoucí BO                   [3225]
termín: [bezodkladně]

10. Úkol č. Z9/15/67/01
Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu
č.p. 2072, k.ú. Řečkovice na členy družstva Cihelna a záměr úplatného převodu podílů na 
pozemcích p. č. 799/7, 799/8, 815/34, 815/35, 940/4, 940/5, 940/6, k.ú. Řečkovice

***
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného 
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu s přijatým 
usnesením.
 ***
úkol č. [R9/074/1a/10]
zodpovídá: vedoucí BO                   [3225]
termín: [bezodkladně]

11. Úkol č. Z9/15/67/02
Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu
č.p. 2072, k.ú. Řečkovice na členy družstva Cihelna a záměr úplatného převodu podílů na 
pozemcích p. č. 799/7, 799/8, 815/34, 815/35, 940/4, 940/5, 940/6, k.ú. Řečkovice

***
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zveřejnění záměru úplatného převodu 
spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na pozemcích za cenu obvyklou dle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
***
úkol č. [R9/074/1a/11]
zodpovídá: vedoucí BO                   [3225]
termín: [bezodkladně]

6



12. Úkol č. Z9/15/67/03
Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu
č.p. 2072, k.ú. Řečkovice na členy družstva Cihelna a záměr úplatného převodu podílů na 
pozemcích p. č. 799/7, 799/8, 815/34, 815/35, 940/4, 940/5, 940/6, k.ú. Řečkovice

***
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a 
nájemci-členy tohoto družstva v souladu s přijatým usnesením.
***
úkol č. [R9/074/1a/12]
zodpovídá: vedoucí BO                   [3225]
termín: [bezodkladně]

13. Úkol č. Z9/15/68/01
Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů
na 31 bytových jednotkách bytového domu č. p. 729 v k.ú. Žebětín, Brno, členům Bytového 
družstva Za Kněžským hájkem

***
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného 
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách, jež budou 
vymezeny, dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.
***
úkol č. [R9/074/1a/13]
zodpovídá: vedoucí BO                   [3225]
termín: [bezodkladně]

14. Úkol č. Z9/15/68/02
Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů
na 31 bytových jednotkách bytového domu č. p. 729 v k.ú. Žebětín, Brno, členům Bytového 
družstva Za Kněžským hájkem

***
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zpracování návrhu narovnání s Bytovým 
družstvem Za Kněžským hájkem (dále jen "Družstvem") a nájemci-členy Družstva v souladu s 
přijatým usnesením.
***
úkol č. [R9/074/1a/14]
zodpovídá: vedoucí BO                   [3225]
termín: [bezodkladně
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

1b.  Vyhlášení  konkurzního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Základní
školy, Brno, Košinova 22, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 1c-1d.

Rada města Brna

7



1. bere na vědomí
oznámení Mgr. Jany Loubové o vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy, Brno, Košinova
22, příspěvkové organizace, k 31. 7. 2024;

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy, Brno, Košinova 22,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2024;

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města, a konkurzní komisi na
obsazení  místa ředitelky/ředitele  Základní  školy,  Brno,  Košinova  22,  příspěvkové  organizace,  ve
složení podle přílohy č. 1a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Mgr. Irenu Hudcovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou této konkurzní komise;

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 1b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže  MMB úkony spojenými s realizací konkurzního řízení.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

1c.  Vyhlášení  konkurzního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Základní
školy, Brno, Krásného 24
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- skutečnost, že dne 31. 7. 2024 uplyne šestileté období výkonu práce na pracovním místě ředitelky
Základní  školy,  Brno,  Krásného  24  Mgr.  Petře  Grünhutové,
-  skutečnost,  že v  období  od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím
období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24 může
zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo konkurs v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů,
- stanovisko Rady městské části Brno-Židenice, která požaduje, aby Rada města Brna v souladu s
ustanovením § 166 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve znění  pozdějších předpisů,  vyhlásila  konkurzní

8



řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy, Brno, Krásného 24, a odvolala ředitelku
Základní školy, Brno, Krásného 24 Mgr. Petru Grünhutovou z jejího pracovního místa;

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Základní školy, Brno, Krásného 24 v
souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů,  a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2 zákona č.  561/2004 Sb.,  o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2024;

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města, a konkurzní komisi na
obsazení místa ředitelky/ředitele Základní školy, Brno, Krásného 24 ve složení podle přílohy č. 2a
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Mgr. Irenu Hudcovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise;

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 2b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení;

7. odvolává
Mgr. Petru Grünhutovou z pracovní pozice ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24 dle ustanovení
§ 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to ke dni 31. 7. 2024, který je posledním
dnem šestiletého období a posledním dnem výkonu práce ředitelky Základní školy, Brno, Krásného
24. Důvodem odvolání je skutečnost, že dne 31. 7. 2024 uplyne šestileté funkční období a zřizovatel
schválil v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,
vyhlášení konkurzního řízení na toto pracovní místo;

8. schvaluje
text oznámení o odvolání Mgr. Petry Grünhutové z pracovní pozice ředitelky Základní školy, Brno,
Krásného 24, které tvoří přílohu č. 2c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

9. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem oznámení o odvolání;

***
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna doručit  Mgr. Petře
Grünhutové písemné oznámení o odvolání z pracovní pozice ředitelky Základní školy, Brno, Krásného
24, schválené Radou města Brna, a to v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
T: po vyhlášení konkurzního řízení
***
úkol č. [R9/074/1c]

9



zodpovídá: OŠML                             [3313]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

1d.  Vyhlášení  konkurzního řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitelky/ředitele  Mateřské
školy Brno, Všetičkova 19, příspěvkové organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- skutečnost, že dne 31. 7. 2024 uplyne šestileté období výkonu práce na pracovním místě ředitelky
Mateřské  školy  Brno,  Všetičkova  19,  příspěvkové  organizace,  PaedDr.  Růženě  Janíčkové;
-  skutečnost,  že v  období  od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím
období  6  let  výkonu  práce  na  pracovním  místě  ředitelky  Mateřské  školy  Brno,  Všetičkova  19,
příspěvkové  organizace,  může  zřizovatel  vyhlásit  na  toto  pracovní  místo  konkurs  v  souladu  s
ustanovením § 166 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
-  stanovisko Rady městské části  Brno-střed,  která  požaduje,  aby  Rada města Brna  v souladu s
ustanovením § 166 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve znění  pozdějších předpisů,  vyhlásila  konkurzní
řízení  na  pracovní  místo  ředitelky/ředitele  Mateřské  školy  Brno,  Všetičkova  19,  příspěvkové
organizace  a  odvolala  ředitelku  Mateřské  školy  Brno,  Všetičkova  19,  příspěvkové  organizace,
PaedDr. Růženu Janíčkovou, z jejího pracovního místa.

2. vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Všetičkova 19,
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s ustanovením § 166 odst.  2
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2024.

3. jmenuje
předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupkyni města,  a konkurzní komisi na
obsazení  místa ředitelky/ředitele  Mateřské školy  Brno,  Všetičkova 19,  příspěvkové organizace,  ve
složení podle přílohy č. 3a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

4. pověřuje
Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise.

5. stanoví
požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 3b tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

6. pověřuje

10



vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  úkony  spojenými  s  realizací
konkurzního řízení;

7. odvolává
PaedDr.  Růženu  Janíčkovou  z  pracovní  pozice  ředitelky  Mateřské  školy  Brno,  Všetičkova  19,
příspěvkové  organizace,  dle  ustanovení  §  166  odst.  3  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,
základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů, a to ke dni 31. 7. 2024, který je posledním dnem šestiletého období a posledním dnem
výkonu  práce  ředitelky  Mateřské  školy  Brno,  Všetičkova  19,  příspěvkové  organizace.  Důvodem
odvolání je skutečnost, že dne 31. 7. 2024 uplyne šestileté funkční období a zřizovatel schválil  v
souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  vyhlášení
konkurzního řízení na toto pracovní místo;

8. schvaluje
oznámení o odvolání PaedDr. Růženy Janíčkové z pracovní pozice ředitelky Mateřské školy Brno,
Všetičkova 19, příspěvkové organizace, které tvoří přílohu č. 3c tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

9. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem oznámení o odvolání;

***
10.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  doručit  PaedDr.
Růženě Janíčkové písemné oznámení o odvolání z pracovní pozice ředitelky Mateřské školy Brno,
Všetičkova 19, příspěvkové organizace, schválené Radou města Brna, a to v souladu se zákonem č.
262/2006  Sb.,  zákoník  práce,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  zákonem  č.  561/2004  Sb.,  o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších  předpisů.
T: po vyhlášení konkurzního řízení
***
úkol č. [R9/074/1d]
zodpovídá: OŠML                             [3313]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

1e. Žádost o projednání přerušení provozu mateřských škol a školních družin základních škol
v době hlavních prázdnin
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí

11



přerušení provozu v příspěvkových organizacích v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 a 2 vyhlášky č.
14/2005 Sb.,  o předškolním vzdělávání,  ve znění  pozdějších předpisů,  a § 8 odst.  2 vyhlášky č.
74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů:

-  školní  družina  Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové  organizace,  v  době  hlavních
prázdnin v termínu od 1. 7. do 31. 8. 2024

- školní družina Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvkové
organizace,  v  době  hlavních  prázdnin  v  termínu  od  1.  7.  do  31.  8.  2024    

- Mateřská škola Brno, Štolcova 51, příspěvková organizace, v době hlavních prázdnin v termínu od
1. 7. do 31. 8. 2024 

- Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace, v době hlavních prázdnin v termínu
od 1. 7. do 31. 8. 2024
 
- Mateřská škola Waldorfské školy Brno – střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvkové
organizace, v době hlavních prázdnin v termínu od 15. 7. do 31. 8. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

2. Projednání usnesení 12. jednání Sněmu starostů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna bere na vědomí usnesení 12. jednání Sněmu starostů konaného dne 22. 2. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

4. Rozpočtové opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky

12



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 4 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

5. Změna ve složení Komise majetkové Rady města Brna
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává
Bc. Patrika Doležala z funkce člena Komise majetkové Rady města Brna ke dni 13. 3. 2024;

2. jmenuje
Ing.  Antonína  Trčálka,  narozeného  xxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx,  do  funkce
člena Komise majetkové Rady města Brna dnem 14. 3. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

7. Zahraniční pracovní cesta do Kaunasu, Litva, ve dnech 8.–10. května 2024.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje zahraniční pracovní cestu JUDr. Ireny Matonohové, členky Rady města
Brna, do Kaunasu, Litva,  ve dnech 8.–10. května 2024 (a v době potřebné na cestu) za účelem
přípravy mobilit mezinárodního vzdělávání v rámci projektu ERASMUS+.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

13



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

8. Návrh smlouvy o spolupráci mezi městy Lvovem (Ukrajina) a Brnem (Česká republika)  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit smlouvu o spolupráci mezi městy
Lvovem (Ukrajina) a Brnem (Česká republika) v české, ukrajinské a anglické verzi.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

9. Návrh smlouvy o spolupráci mezi městy Záhřebem (Chorvatská republika) a Brnem (Česká
republika)  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna  schválit smlouvu o spolupráci mezi městy
Záhřebem (Chorvatská republika) a Brnem (Česká republika) v české, chorvatské a anglické verzi.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

10. Změna ve složení Redakční rady informačního periodika pro občany statutárního města
Brna Brněnský metropolitan  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. odvolává
RNDr.  Filipa  Chvátala,  Ph.D.,  náměstka  primátorky  města  Brna  z  funkce  člena  Redakční  rady

14



informačního periodika pro občany statutárního města Brna Brněnský metropolitan dnem 13. 3. 2024;

2. jmenuje
Petra Bořeckého, člena Rady města Brna (KDÚ),  členem Redakční rady informačního periodika pro
občany statutárního města Brna Brněnský metropolitan, s účinností ode dne 14. 3. 2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

11.  Odpisové  plány  příspěvkových  organizací  zřízených  statutárním  městem  Brnem  v
působnosti Odboru kultury MMB na rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru kultury MMB na rok 2024: 

 Národní divadlo Brno, příspěvková organizace;
 Městské divadlo Brno, příspěvková organizace;
 Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace;
 Divadlo Radost, příspěvková organizace;
 Filharmonie Brno, příspěvková organizace;
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace;
 Muzeum města Brna, příspěvková organizace;
 Dům umění města Brna, příspěvková organizace;
 TIC BRNO, příspěvková organizace.

Odpisové plány tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB. 

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

12.  Odpisové  plány  příspěvkových  organizací  zřízených  statutárním  městem  Brnem  v
působnosti Odboru zdraví Magistrátu města Brna na rok 2024

15



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem
Brnem v působnosti Odboru zdraví Magistrátu města Brna na rok 2024: 

 Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace,
 Chovánek – dětské centrum rodinného typu, příspěvková organizace,
 Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace,
 Úrazová nemocnice v Brně,

které tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

13. Souhlas zřizovatele  Sdružení  zdravotnických zařízení  II  Brno,  příspěvkové organizace s
technickým  zhodnocením  majetku  a  dobou  udržitelnosti  u  objektů  DS  Fügnerova  a  DS
Stamicova
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí s technickým zhodnocením majetku svěřeného Sdružení zdravotnických
zařízení II Brno, příspěvkové organizaci a s dobou udržitelnosti 5 let po dokončení projektu v rámci
výzvy „Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další
rozvoj", u objektů Zařízení péče o dítě v dětské skupině, Fügnerova 39, Brno a Zařízení péče o dítě v
dětské skupině, Stamicova 9, Brno.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

14. Udělení ocenění "Učitel roku 2024"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- seznam pedagogických pracovníků, kteří byli navrženi na udělení ocenění “Učitel roku 2024”.     

- ocenění v I. kategorii „Výrazná pedagogická osobnost roku“:

16



Základní školy:

Mgr. Dagmar Dědičová, učitelka Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 37, příspěvkové 
organizace
Mgr. Ludmila Fidlerová, Ph.D, učitelka Základní školy a mateřské školy Brno, Husova 17, příspěvkové
organizace
PhDr. Marcela Kuchyňková, učitelka Základní školy, Brno, Mutěnická 23, příspěvkové organizace

- ocenění v II. kategorii „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost”:

Mateřské školy:

Dana Kalová , učitelka Mateřské školy Brno, Slunná 25, příspěvkové organizace
Základní školy:
PaedDr. Zina Hošková, učitelka Základní školy Brno, Jana Babáka 1, příspěvkové organizace
Mgr. Mária Kalábová, učitelka Základní školy a mateřské školy Brno, Vedlejší 10, příspěvkové 
organizace
Mgr. et Mgr. Ivana Melichárková, ředitelka Základní školy Brno, Horácké náměstí 13, příspěvkové 
organizace
Mgr. Ivo Zálešák, ředitel Základní školy, Brno, Masarova 11, příspěvkové organizace;

2. pověřuje
primátorku města Brna podpisem diplomů o udělení ocenění.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

15. Schválení investičního záměru Waldorfské školy Brno – střední školy,  základní školy a
mateřské školy, příspěvkové organizace na pořízení PC pracoviště
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost ředitele Waldorfské školy Brno - střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvková
organizace, Plovdivská 2572/8, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 751 56 237 (dále jen "Waldorfská
škola Brno") o schválení investičního záměru - PC pracoviště.

2. schvaluje
investiční záměr Waldorfské školy Brno s názvem "Waldorfská škola Brno - PC pracoviště", který tvoří
přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. souhlasí
s  podáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  programu  "Podpora  zajištění  vybraných  investičních
podpůrných opatření  při  vzdělávání dětí,  žáků a studentů se speciálními  vzdělávacími  potřebami"

17



ředitelem Waldorfské školy Brno

4. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem  investičního záměru „Waldorfská škola Brno -
PC pracoviště“.
T: bezodkladně

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

16. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole Pramínek, o. p. s.
na zajištění projektu "Síť brněnských otevřených škol"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost Základní školy a Mateřské školy Pramínek, o. p. s., Heyrovského 828/13, 635 00 Brno, IČO:
25348221, ze dne 22. 1. 2024.

2. schvaluje
-  poskytnutí  účelové neinvestiční  dotace ve výši  84 000 Kč z  rozpočtu města Brna na rok 2024
Základní škole a Mateřské škole Pramínek, o. p. s., na zajištění projektu "Síť brněnských otevřených
škol", 
- uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  Základní  škole  a  Mateřské  škole
Pramínek, o. p. s., Heyrovského 828/13, 635 00 Brno, IČO: 25348221, která tvoří přílohu č. 8 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem smlouvy o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

18



17. Udělení předchozího souhlasu zřizovatele Waldorfské školy Brno - střední školy, základní
školy a mateřské školy, příspěvkové organizace, s přijetím daru v podobě movitého majetku
od organizace Kyndryl Client Center, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost ředitele Waldorfské školy Brno - střední školy, základní školy a mateřské školy, příspěvkové
organizace,  se  sídlem  Plovdivská  2572/8,  616  00  Brno,  IČO:  75156237  o  předchozí  souhlas
zřizovatele s přijetím daru v podobě movitého majetku od společnosti Kyndryl Client Center, s.r.o.,
sídlem Přízova 526/5, Trnitá, 602 00 Brno, IČO:26244535.

2. uděluje
v souladu s ustanovením § 27 odst.  7 písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předchozí  souhlas s přijetím daru v
podobě movitého majetku - skříň velká 10 ks a skříň malá 17 ks od společnosti Kyndryl Client Center,
s.r.o., sídlem Přízova 526/5, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 26244535 pro Waldorfskou školu Brno - střední
školu, základní školu a mateřskou školu, příspěvkovou organizaci.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

18. Souhlas s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o poskytnutí
dotačního příspěvku od společnosti ČEPS, a.s. na projekt "Podpora protidrogové prevence"
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 19-20.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o dotaci prostřednictvím výzvy
společnosti ČEPS, a.s. na projekt "Podpora protidrogové prevence".

***
2.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  sociální  péče  Magistrátu  města  Brna  informovat  ředitele
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci.
***
úkol č. [R9/074/18]
zodpovídá: OSP                             [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

19



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

19. Souhlas s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o poskytnutí
grantového příspěvku od Velvyslanectví USA v České republice na projekt "Venkovní třída -
laboratoř v parku"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  grantový  příspěvek
prostřednictvím výzvy Velvyslanectví USA v České republice na projekt "Venkovní třída - laboratoř v
parku".

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna informovat ředitele 
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o udělení souhlasu s podáním žádosti o grantový 
příspěvek.
***
úkol č. [R9/074/19]
zodpovídá: OSP                             [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

20. Souhlas s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o poskytnutí
grantového příspěvku od společnosti Pfizer, spol. s r.o. na projekt "Zdraví nás baví"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  grantový  příspěvek
prostřednictvím výzvy společnosti Pfizer, spol. s r.o. na projekt "Zdraví nás baví".

20



***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna informovat ředitele 
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o udělení souhlasu s podáním žádosti o grantový 
příspěvek.
***
úkol č. [R9/074/20]
zodpovídá: OSP                             [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

21. Dopis na podporu spolku Tady to mám rád, z.s. pro zapojení do projektu "Nothing about us
without us"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
text dopisu na podporu spolku Tady to mám rád, z.s. pro zapojení do projektu "Nothing about us
without us", který v českém originálu a anglickém překladu tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
JUDr. Roberta Kerndla, 3. náměstka primátorky města Brna, podpisem tohoto dopisu.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

22. Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Domovu pro seniory Mikuláškovo
nám., příspěvkové organizaci

21



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku svěřeného k hospodaření
Domovu pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizaci, z účetní evidence formou prodeje,
uvedeného v "Seznamu majetku navrženého k vyřazení formou prodeje",  který tvoří přílohu č. 10
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

23.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k projektové  dokumentaci  pro  společné  územní  a
stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – Infrastruktura, P1 - Náměstí“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Židenice ze dne 9. 10. 2023 k projektové dokumentaci pro společné
územní a stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – Infrastruktura, P1 - Náměstí“, které tvoří
přílohu č. 11a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení
stavby nazvané „Nová Zbrojovka – Infrastruktura,  P1 -  Náměstí“, které  tvoří  přílohu č. 11b tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

24. Odpisový plán Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, v působnosti 2.
úseku MMB, na rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje odpisový plán Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace,
v působnosti 2. úseku MMB, na rok 2024, který tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

25.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  služby  „Hluková  a  rozptylová  studie  pro  účely
Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území k návrhu Územního plánu města Brna" – výjimka
z Metodiky a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy a úpravě v příloze.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu schválené usnesením na R9/021.
schůzi Rady města Brna konané dne 1. 3. 2023 pod bodem č. 6,  v platném znění,  spočívající v
neprovedení  průzkumu  trhu  u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby  nazvané  „Hluková  a
rozptylová studie pro účely Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území k návrhu Územního plánu
města  Brna“  a  přímém oslovení  společnosti  EnviDoc  s.r.o.,  se  sídlem Demlova  276/24,  613  00
Brno, IČO: 21212406.

2. schvaluje
smlouvu  na  poskytování  služeb  "Hluková  a  rozptylová  studie  pro  účely  Vyhodnocení  vlivů  na
udržitelný rozvoj  území  k  návrhu  Územního  plánu  města Brna"  mezi  statutárním městem Brnem
a společností  EnviDoc s.r.o.,  se sídlem Demlova 276/24,  613 00 Brno, IČO: 21212406, která tvoří
přílohu č. 13 tohoto zápisu. 

3. pověřuje
vedoucího Odboru územního plánování a rozvoje MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

26. Veřejná zakázka malého rozsahu "Mobilní protipovodňové zábrany NOAQ BoxWall" - výběr
dodavatele a objednávka 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  "Mobilní  protipovodňové  zábrany  NOAQ  Boxwall"

23



dodavatele JMK elektro, s.r.o., IČO 26224216, Branišovice 59, 671 77 Branišovice.

2. schvaluje
objednávku  adresovanou  společnosti  JMK elektro,  s.r.o.,  IČO 26224216, Branišovice  59,  671  77
Branišovice,  která tvoří  přílohu č.  14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí  Odboru  vodního  a lesního hospodářství  a  zemědělství  Magistrátu  města Brna podpisem
objednávky.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

27. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního příspěvku Zoo
Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí investičního příspěvku v celkové výši 16.500 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje Zoo
Brno  a stanici  zájmových  činností,  příspěvkové  organizaci  s  termínem vyúčtování  do  25.
1. 2025.

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti  s
poskytnutím investičního příspěvku.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

28. Účetní závěrky a příděly do fondů příspěvkových organizací v působnosti Odboru životního
prostředí MMB ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje

24



1. účetní  závěrky příspěvkových organizací  v působnosti  Odboru životního prostředí  MMB za rok
2023, a to: 

 Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
 Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace
 Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace

Účetní  závěrky  tvoří  přílohu  č.  15a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru  MMB.

2.  příděly  do  fondů  příspěvkových  organizací  v  působnosti  Odboru  životního  prostředí  MMB  ze
zlepšeného  výsledku  hospodaření  za  rok  2023  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  15b  tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

29.  Projekt „Přírodní  vzdělávací  pointy  v areálu  Zoo  Brno"  -  souhlas  s  podáním žádosti  o
podporu
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. souhlasí
s podáním žádosti o podporu Zoo Brno a stanice zájmových činností,  příspěvkové organizace do
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 na projekt „Přírodní vzdělávací pointy
v areálu Zoo Brno" v předpokládané výši 21 000 000 Kč.

v případě schválení podpory
***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB ve spolupráci s vedoucím
Odboru životního prostředí MMB předložit do kolektivních orgánů města posouzení projektu „Přírodní
vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno“.
***
úkol č. [R9/074/29]
zodpovídá: OIEF,OŽP                             [3258,10]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

25



30. Změna Postupu pro poskytování individuálních dotací se záštitou do 250 000 Kč 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
Postup pro poskytování individuálních dotací se záštitou do 250 000 Kč , který tvoří přílohu č. 16
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Kanceláři  marketingu  a  cestovního  ruchu  MMB  pravomoc  rozhodovat
o poskytování individuálních neinvestičních dotací na základě žádosti pro akce se záštitou primátorky,
náměstkyň/náměstků  primátorky  a  tajemníka  MMB  do  100  tis.  Kč,  po  předchozím  vyjádření
primátorky, náměstkyň/náměstků primátorky a tajemníka MMB k navržené výši dotace, dle Postupu
pro poskytování individuálních dotací se záštitou do 250 000 Kč.

3. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Kanceláři marketingu a cestovního ruchu MMB pravomoc schvalovat podmínky
veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na základě
žádosti pro akce se záštitou primátorky, náměstkyň/náměstků primátorky a tajemníka MMB do 100 tis.
Kč.

4. pověřuje
vedoucího  Kanceláře  marketingu  a  cestovního  ruchu  MMB  podpisem  veřejnoprávních  smluv  o
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna do 100 tis. Kč.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

32.  Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  na projekt  Provoz  botanické  zahrady
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v roce 2024
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení.

Rada města Brna

1. schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace Masarykově univerzitě, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00
Brno,  IČO:  00216224,  ve  výši  100  tis.  Kč  na  projekt  "Provoz  botanické  zahrady  Přírodovědecké
fakulty Masarykovy univerzity v roce 2024".

26



2. schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Masarykově univerzitě, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00
Brno, IČO: 00216224, ve výši 100 tis. Kč, která tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

33.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu "Klubovny  pro  děti  i  seniory  v  Medlánkách"  -  výběr
dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Klubovny pro děti i seniory v Medlánkách" k
uzavření  smlouvy dodavatele Ateliér  HRA  s.r.o., se  sídlem  5.května  1330/8,  Praha  4,  140
00, IČO: 10839208.

2. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním městem Brnem a  dodavatelem Ateliér  HRA s.r.o., se  sídlem  5.května
1330/8, Praha 4, 140 00, IČO: 10839208, která tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru participace MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

34. Ukončení nájemních smluv nebytových prostor v areálu Vysokého učení technického v

27



Brně svěřených do správy Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
ukončení nájemních smluv nebytových prostor v budovách č. 14, 15  a 16 v areálu Vysokého učení
technického  v  Brně  svěřených  do  správy  Hvězdárně  a  planetáriu Brno,  příspěvkové  organizaci,
nejpozději ke dni 30. 6. 2024 subjektům uvedeným v příloze č. 19 tohoto zápisu, a to formou výpovědi
nebo dohody o ukončení  nájemní  smlouvy.  Ověřená příloha je  uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. svěřuje
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění  pozdějších
předpisů, Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna pravomoc rozhodovat o
uzavírání  dohod  o  ukončení  nájmu  a  podávání  výpovědí nájemních  smluv  nebytových  prostor  v
budovách  č.  14,  15  a  16  v  areálu  Vysokého  učení technického  v  Brně  svěřených  do  správy
Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci.

3. pověřuje
vedoucího Odboru strategického rozvoje  a  spolupráce Magistrátu  města Brna podpisem výpovědí
nájemních smluv a dohod o ukončení nájmu.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

36.  Pronájem  bytu  č.  27  v domě  Zámečnická  90/2,  Brno,  v  celoměstském  zájmu  spolku
Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  v  celoměstském  zájmu  pronájem  třípokojového  bytu  č.  27  v domě
Zámečnická 90/2, Brno, spolku Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. se sídlem Poděbradská 173/5,
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 457 68 676 (dále jako "spolek"), pro účel podnájemního ubytování
spolkem vytipované  potřebné  rodiny  uprchlíků,  formou  sociálního  bydlení  jako  realizace  projektu
"Podpora uprchlíků v oblasti  bydlení v Jihomoravském kraji" (dále jen "projekt") spolkem, na dobu
určitou 3 let po dobu trvání projektu, za nájemné stanovené pro sociální byty ve výši 85 Kč/m2/měsíc
dle čl. 4 odst. 3 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna s tím, že částka
nájemného  se  každoročně  upravuje  o  míru  inflace  vyhlášenou  Českým  statistickým  úřadem  za
předchozí kalendářní rok s účinností navýšení nájemného k 1.7. příslušného kalendářního roku.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

28



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

37. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně – změna využití prostor a
stavební úpravy rozšíření kanceláří v prostorách bytové jednotky“ – dodatek č. 2 ke smlouvě o
dílo č. 6623054960  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 6623054960 ze dne 10. 11. 2023 mezi statutárním městem Brnem a
dodavatelem KEMOstav s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 06041167 jako zhotovitelem
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Malinovského nám. 3 v Brně – změna využití
prostor a stavební úpravy rozšíření kanceláří v prostorách bytové jednotky“, který tvoří přílohu č. 20
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 6623054960 ze
dne 10. 11. 2023.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

38.  Záměr  a  návrh  zpeněžení  pozemku  p.  č.  1301  v k.  ú.  Staré  Brno,  jehož  součástí  je
administrativní  objekt  na  adrese  Hybešova  č.or.  16  (vjezd  Vodní  č.or.  9)  formou  veřejné
elektronické dobrovolné dražby  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se záměrem zpeněžení pozemku p. č. 1301 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1036 m2, jehož
součástí  je  stavba  č.p.  254,  způsob využití  jiná  stavba,  využívaná  jako  administrativní  objekt  na
adrese Hybešova 254/16 (vjezd ul. Vodní 254/9), Brno, vše k. ú. Staré Brno

formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách,
v platném  znění,  zajišťované  prostřednictvím  společnosti  CD  CENTRUM  COMS,  a.s.  (IČO:
07379161, sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) s tím, že nejnižší podání bude na základě
znaleckého posudku stanoveno ve výši 46.000.000 Kč.

29



2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  zpeněžení pozemku p.  č.  1301 zastavěná plocha a nádvoří  o
výměře  1036  m2,  jehož  součástí  je  stavba  č.p.  254,  způsob  využití  jiná  stavba,  využívaná  jako
administrativní objekt na adrese Hybešova 254/16 (vjezd ul. Vodní 254/9), Brno, vše k. ú. Staré Brno
 
formou veřejné elektronické dobrovolné dražby podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách,
v platném  znění,  zajišťované  prostřednictvím  společnosti  CD  CENTRUM  COMS,  a.s.  (IČO:
07379161,  sídlo: Panská 361/13, Brno-město, 602 00 Brno) za těchto podmínek:

- nejnižší podání bude na základě znaleckého posudku stanoveno ve výši 46.000.000 Kč
- lhůta pro uhrazení ceny dosažené vydražením 30 dnů ode dne skončení dražby
- odměna dražebníka 1,5 % z ceny dosažené vydražením, nejméně však 35.000 Kč bez DPH a 
nejvýše 5.000.000 Kč bez DPH
- dražební jistota 4.600.000 Kč
- minimální příhoz 50.000 Kč.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

39. Záměr prodeje části pozemku p. č. 7562/2 v k. ú. Bystrc
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:
-  dne 23.09.2014 byla  mezi  statutárním městem Brnem jako budoucím prodávajícím,  xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx  jako  budoucím  kupujícím a  xxxxxxx  xxxxxxxxxx  jako  vedlejším účastníkem uzavřena
smlouva  o  uzavření  budoucí  kupní  smlouvy  č.  6314073413 (dále  jen  „budoucí  smlouva“),  jejímž
předmětem je budoucí převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 7562/2 o výměře 350 m2 v k.
ú.  Bystrc,  přičemž k uvedené budoucí  smlouvě byl  dne 27.10.2020 uzavřen dodatek č.  1  a  dne
06.10.2022  dodatek  č.  2,  které  prodlužovaly  platnost  budoucí  smlouvy  aktuálně  do  31.12.2024
- byly splněny všechny podmínky, které budoucí smlouva stanovila jako předpoklad pro převod části
pozemku p. č. 7562/2 o výměře 350 m2 v k. ú. Bystrc.

2. souhlasí
se záměrem prodeje  části  pozemku p.  č.  7562/2,  ostatní  plocha, jiná plocha,  o výměře 350 m2,
oddělené geometrickým plánem č. 4089-1173/2023 a označené jako p. č. 7562/14, zastavěná plocha
a nádvoří, o výměře 350 m2, v k. ú. Bystrc.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

30



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

40. Návrh prodeje části pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Tuřany
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej části pozemku p. č. 391/1,
zahrada, o výměře 191 m2, oddělené geometrickým plánem č. 1970-9/2024 a označené jako díl „a“, v
k.  ú.  Tuřany  kupujícímu  xxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxx  za  dohodnutou  kupní  cenu  575.000  Kč  a  za
podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

41. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na
pozemcích p.č. 428/2 a p.č. 428/28 v k.ú. Bohunice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku xxxxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 31.  1.  2024, na využití  předkupního práva ve smyslu
ustanovení  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném  znění,  ke  stavbě  bez
č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
428/28 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, a dále na pozemku jiného vlastníka p.č. 428/2,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2,vše v k.ú. Bohunice, za kupní cenu ve výši 850.000,-
Kč, a za podmínek doložených smluv – smlouvy o smlouvě  budoucí kupní a smlouvy svěřenecké,
uzavřených s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez
č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
428/28 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2, a dále na pozemku jiného vlastníka p.č. 428/2,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, vše v k.ú. Bohunice, dle nabídky doručené dne 31. 1.
2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

31



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

42. Záměr dispozice s pozemky p. č. 967 a p. č. 968/1, oba v k. ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A) včetně předloženého doplňku, bez vlivu na usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost manželů xxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx o směnu pozemku p. č. 2675/2 v jejich vlastnictví za
pozemky p. č. 967 a p. č. 968/1 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k. ú. Jundrov, za účelem
využití jejich pozemku pro veřejné prostranství a volnočasové aktivity a za účelem získání pozemků
statutárního  města  Brna  pro  spojení  s  jejich  sousedním pozemkem a  výstavbu  rodinného  domu

- skutečnosti, že:

●  mezi  statutárním městem Brnem a  manželi  xxxxxxxxxx  probíhala  dlouhodobá  jednání  ve  věci
ocenění předmětných pozemků
● cenový návrh statutárního města Brna činí 12.000 Kč/m2 za pozemky ve svém vlastnictví a 1.613
Kč/m2 za pozemek manželů  xxxxxxxxxxxxx,  což činí  rozdíl  v  cenách  pozemků 2.865.890  Kč ve
prospěch statutárního města Brna
● cenový návrh manželů xxxxxxxxxxxx činí 12.000 Kč/m2 za pozemky statutárního města Brna a
4.000 Kč/m2 za pozemek v jejich  vlastnictví,  což činí  rozdíl  v  cenách pozemků 1.744.000 Kč ve
prospěch statutárního města Brna

2. souhlasí
se záměrem směny pozemků:

- p. č. 967, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12 m2
- p. č. 968/1, orná půda, o výměře 290 m2
oba v k. ú. Jundrov ve vlastnictví statutárního města Brna
za

pozemek p. č. 2675/2, zahrada, o výměře 470 m2, v k. ú. Jundrov ve společném jmění manželů
xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx s doplatkem ve prospěch statutárního města Brna ve výši 2.865.890
Kč

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

32



43. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 64 v k. ú. Nový Lískovec
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A) a doplnění usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- žádost xxxxxxxxxx xxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 64 o výměře cca 266 m2 v k. ú. Nový
Lískovec  za  účelem  rekonstrukce  rozpadající  se  opěrné  zdi  a  sanace  pozemku
- skutečnost, že xxxxxxxxx xxxxxxxx užívá požadovanou část pozemku p. č. 64 v k. ú. Nový Lískovec
jako nájemce na základě nájemního vztahu od 01.05.2016 na dobu neurčitou za účelem zajištění
vstupu  a  údržby  svého  pozemku  p.  č.  66/1  v  k.  ú.  Nový  Lískovec
- nesouhlasné stanovisko Odboru dopravy MMB k prodeji části pozemku p. č. 64 o výměře cca 266
m2 v k. ú. Nový Lískovec, zdůvodněné platným Územním plánem města Brna.

2. souhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p. č. 64, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 266 m2, v
k. ú. Nový Lískovec.

***
3.  RMB ukládá  vedoucí  Majetkového  odboru  MMB zajistit  ocenění  části  pozemku  podle  funkční
plochy dle  nového ÚpmB.
***
úkol č. [R9/074/43]
zodpovídá: MO                             [3224]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

45. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o provedení nucené přeložky a úhradě vynaložených
nákladů na pozemcích v k.ú. Černovice, Horní Heršpice, Komárov, Trnitá, Štýřice, pro stavbu
„Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapa IX, X, XI“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o provedení nucené přeložky a úhradě vynaložených nákladů k
provedení vynucené přeložky podzemního vedení sítě elektronických komunikací mezi statutárním
městem Brnem a společností Quantcom, a.s., IČO: 281 75 492, se sídlem Křižíkova 36a/237, 186 00
Praha 8 - Karlín, na pozemcích v k.ú. Černovice, Horní Heršpice, Komárov, Trnitá, Štýřice, pro stavbu

33



„Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapa IX, X, XI“, která tvoří přílohu č. 21 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o provedení
nucené přeložky a úhradě vynaložených nákladů.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

46. Návrh na zrušení usnesení zasedání ZMB č. Z9/13, konaného dne 12.12.2023, bod č.73 a
návrh nabytí pozemku  p.č. 2004/2 v k.ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Hradiska a Mlýnské
nábřeží - dostavba stokové sítě"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje Zastupitelstvu města Brna
zrušit část usnesení zasedání ZMB č. Z9/13, konaného dne 12. 12. 2023, bod č. 73, které zní:

ZMB schvaluje nabytí pozemku p.č.2004/2 o výměře 2m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú.
Obřany pro stavbu „Brno, MČ Hradiska a Mlýnské nábřeží – dostavba stokové sítě“ nově vznikajícího
dle GP 1809-213/2022, za dohodnutou kupní cenu 2.440,- Kč od subjektu a za podmínek dle kupní
smlouvy, která tvoří přílohu č. 54a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí pozemku p.č.2004/2 o výměře 2m², ostatní plocha, ostatní
komunikace v k.ú. Obřany pro stavbu „Brno, MČ Hradiska a Mlýnské nábřeží – dostavba stokové sítě“
nově vznikajícího dle GP 1809-213/2022, za dohodnutou kupní cenu 2.440,- Kč od subjektu a za
podmínek dle kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

47. Prohlášení o zřízení služebnosti k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna
dotčených  umístěním  vodovodního  řadu  DN  200  vodovodu  pro  veřejnou  potřebu,  včetně
hydrantu a vodovodní přípojky v k.ú. Bohunice  

34



Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 48-50.

Rada města Brna

1. schvaluje
-  zřízení  služebnosti  k  služebným  pozemkům  p.č.  1260/12  a  p.č.  1260/106  v k.ú.  Bohunice  ve
vlastnictví statutárního města Brna ve prospěch vodovodního řadu DN 200 vodovodu pro veřejnou
potřebu, včetně hydrantu a vodovodní přípojky v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2196-
346/2023 a za podmínek uvedených v prohlášení o zřízení služebnosti, které tvoří přílohu č. 22 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem prohlášení o zřízení služebnosti.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

48.  Smlouva  o  zřízení  služebnosti  na  části  pozemku  p.  č.  889/1  v  k.  ú.  Pisárky  ve
vlastnictví Povodí Moravy, s.p., pro stavbu "Brno, areál Pisárky — odvodnění dílčích ploch u
vjezdové vrátnice" 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 889/1 v k. ú. Pisárky
ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
(dále jen "Povodí Moravy, s.p.") pro stavbu "Brno, areál Pisárky — odvodnění dílčích ploch u vjezdové
vrátnice" mezi  statutárním  městem  Brnem,  jako  oprávněným,  a Povodím  Moravy,  s.  p.,  jako
povinným, spočívající  v  povinnosti  povinného trpět  umístění  a  provozování  stavby a  právu vstupu
oprávněného, jeho zaměstnanců nebo jím pověřených osob na část pozemku v rozsahu dle smlouvy
za účelem provozování stavby, provádění její údržby a kontroly, její opravy v případě poruchy nebo
jejího odstranění,  za jednorázovou úplatu  5.000,00 Kč bez DPH, která  tvoří  přílohu č.  23 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

49. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků p. č. 1603/1 a 1603/2 v k.
ú.  Žebětín  ve  vlastnictví  subjektů  pro  stavbu  "Brno,  VDJ  Žebětín  1.tl.p.  2x2500  m³  —
rekonstrukce stavební části a technologie"

35



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků p. č.
1603/1 a 1603/2 v k. ú. Žebětín ve vlastnictví subjektu pro stavbu "Brno, VDJ Žebětín 1.tl.p. 2x2500
m³  —  rekonstrukce  stavební  části  a  technologie"  mezi  statutárním  městem  Brnem,  jako  1.
oprávněným, Brněnskými  vodárnami  a kanalizacemi,  a.s.,  IČO:  463  47 275,  se  sídlem Pisárecká
555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, jako 2. oprávněným a subjekty, jako povinným, spočívající v právu
vstupovat  a  vjíždět  na služebné pozemky,  mít  a  vést  na služebných pozemcích  inženýrskou  síť,
provádět její  obhlídky a kontroly,  provozovat,  udržovat, opravovat ji  a provádět její  úpravy včetně
úprav  stavebních  za  účelem  její  modernizace  nebo  zlepšení  výkonnosti,  za  jednorázovou
úplatu 266.250,00 Kč bez DPH, která tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

50. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemkům p.č. 1327/22, 1327/119, 1387/2, 1408/1, vše v k.ú.
Staré Brno pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření města
Brna – etapy VII a VIII“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  služebnosti  k pozemkům p.č.  1327/22,  1327/119,
1387/2, 1408/1, vše v k.ú. Staré Brno, ve vlastnictví statutárního města Brna pro stavbu „Nábřeží řeky
Svratky  –  Realizace  protipovodňových  opatření  města  Brna  -  etapy  VII  a  VIII“  mezi  statutárním
městem Brnem, jako povinným a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská
2510/19,  Libeň,  190 00 Praha 9,  jako oprávněným, spočívající  v  právu zřídit,  vést,  provozovat  a
udržovat inženýrskou síť – podzemní komunikační vedení, za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč bez
DPH a na dobu neurčitou,  která tvoří  přílohu č.  25 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

51. Smlouva o zrušení věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků p. č.
1376, 1377 a 3942/8 v k. ú. Černá Pole pro stavbu "Brno, Krkoškova, Zátiší, Fügnerova I —
rekonstrukce kanalizace a vodovodu"

36



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí  smlouvu o zrušení  věcného břemene a zřízení  věcného břemene na
částech pozemků p. č. 1376, 1377 a 3942/8 v k. ú. Černá Pole pro stavbu "Brno, Krkoškova, Zátiší,
Fügnerova  I  —  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu"  mezi  statutárním  městem  Brnem,  jako
povinným, a společností  GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí
nad  Labem,  jako  oprávněným,  spočívající  v  právu  zřídit  a  provozovat  na  služebných  pozemcích
plynárenské zařízení, v právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti  se zřízením,
stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním a  odstraněním plynárenského zařízení,  která  tvoří
přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

52. Stanovisko statutárního města Brna k Územní studii umístění dopravního terminálu VRT
Brno - Vídeňská  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  vedoucí  Odboru  územního  plánování  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje  o  vyjádření
k variantám  v Územní  studii  umístění  dopravního  terminálu  VRT  Brno  –  Vídeňská,  která  byla
zaevidována pod č. j. MMB/0093568/2024.

2. schvaluje
Stanovisko  statutárního  města  Brna k  Územní  studii  umístění  dopravního  terminálu  VRT  Brno  -
Vídeňská,  které  tvoří  přílohu  č.  27  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
Ing. Petra Kratochvíla, člena Rady města Brna, podpisem stanoviska a sdělením odpovědi žadateli;

4. pověřuje
Ing.  arch.  Petra  Bořeckého,  člena  Rady  města  Brna,  projednáním  dalšího  postupu  aktualizace
územně plánovací dokumentace v této věci se zástupci Jihomoravského kraje.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

37



53. Veřejná zakázka malého rozsahu Dokumentace "Technická pomoc na koordinaci stavby
Mostů Moravanská a železničního uzlu Brno" - výjimka z metodiky zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválena R9/021. schůzi Rady
města Brna konané dne 1. 3. 2023, bod č. 6, v platném znění, spočívající v neprovedení průzkumu
trhu u veřejné zakázky malého rozsahu  Dokumentace "Technická pomoc na koordinaci stavby Mostů
Moravanská a železničního uzlu Brno" a přímém oslovení dodavatele Dopravoprojekt Brno a.s., IČO:
463 47 488, sídlem Kounicova 271/13,  602 00 Brno.

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a obchodní společností Dopravoprojekt Brno a.s.,
IČO:  46347488,  sídlem Kounicova 271/13,   602 00 Brno,  která  tvoří  přílohu č.  28 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

54. Dohoda o umožnění stavby „Dvě nová parkovací místa pro rodinný dům v Mokré Hoře na
ulici Brigádnická 252/35“  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu  o  umožnění  stavby  „Dvě  nová  parkovací  místa  pro  rodinný  dům v Mokré  Hoře  na  ulici
Brigádnická 252/35“ uzavíranou mezi xxxxxxxxxx xxxxxx, jako stavebníkem, a statutárním městem
Brnem, jako vlastníkem opěrných zdí a chodníku na pozemcích p.č. 537/33, 541/4, 541/5, 543/2, vše
v k.ú. Mokrá Hora, obec Brno, ve vlastnictví statutárního města Brna, která tvoří přílohu č. 29 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dohody o umožnění stavby.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

38



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

55. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Maříkova v k.ú. Řečkovice a nabytí pozemku p.č.
3587/45 v k.ú. Řečkovice  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

- nabytí komunikační stavby při ulici Maříkova situované na pozemcích p.č. 3587/45, 3587/46, vše
v k.ú.  Řečkovice,  která  je  ve vlastnictví  společnosti  AIMSORY a.s.,  IČO:  076 37 004,  se  sídlem
Božetěchova 2968/104, Královo Pole, 612 00 Brno,

- nabytí pozemku p.č. 3587/45 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 23 m2, v k.ú. Řečkovice,
ve vlastnictví společnosti AIMSORY a.s., IČO: 076 37 004, se sídlem Božetěchova 2968/104, Královo
Pole, 612 00 Brno,

vše do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu 1.000 Kč včetně DPH, a za
podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

 

56. Návrh nabytí pozemku p. č. 54/8 v k. ú. Starý Lískovec
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí pozemku p.č.   54/8 ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 34 m2 v k. ú. Starý Lískovec, z vlastnictví xxxxxxxxx xxxxxxxxx
do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 57.800 Kč a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

57. Návrh nabytí částí pozemku p. č. 3038/2 v k. ú. Jundrov

39



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí

části pozemku p.č. 3038/2 dle geometrického plánu č. 2626-273/2023 nově označené jako p.č. 
3038/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2,
části pozemku 3038/2 dle geometrického plánu č. 2626-273/2023 nově označené jako p.č. 3038/4, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2,

vše v k.ú. Jundrov v podílovém spoluvlastnictví xxxxx xxxxxx (id. ¼)  a xxxxxxxxx xxxxxxx (id. ¾) do
vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  34.000 Kč  a za podmínek
uvedených v kupní smlouvě.
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

 

58. Podlimitní veřejná zakázka „Modřice, Masarykova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ -
výběr dodavatele, smlouva o dílo se společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
k uzavření smlouvy pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ust. § 58
zákona  č.134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
"zákon")   -  „Modřice,  Masarykova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ dodavatele  - společnost
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., IČO 416 01 645, se sídlem Brno – Medlánky, Hudcova 588/70b,
PSČ 621 00.

2. schvaluje
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městem Modřice a společností  Inženýrské stavby Brno,
spol.  s  r.o.,  IČO 416 01  645,  se  sídlem Brno  –  Medlánky,  Hudcova  588/70b,  PSČ 621 00., na
veřejnou zakázku „Modřice, Masarykova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ (dále jen "smlouva"),
která tvoří přílohu č. 30 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3.  pověřuje  vedoucího  Odboru  investičního  MMB  bezodkladně  po  uplynutí  lhůty  zákazu  uzavřít
smlouvu podle § 246 zákona podpisem smlouvy 

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 odeslání oznámení o
výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/074/58/01]
zodpovídá: OI                             [14]
termín: [bezodkladně]

40



***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na  základě  mandátní  smlouvy  č.  56  01  9  271  ze  dne  4.6.2001
odeslání formuláře „Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku
veřejných zakázek
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/074/58/02]
zodpovídá: OI                             [14]
termín: [viz usnesení]

***
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 zveřejnění písemné
zprávy na profilu zadavatele.
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/074/58/03]
zodpovídá: OI                             [14]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na  základě  mandátní  smlouvy  č.  56  01  9  271  ze  dne  4.6.2001
-  další  náležitosti  stanovené  zákonem,  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a  kanalizací,  a.s.,  v
souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/074/58/04]
zodpovídá: OI                             [14]
termín: [bezodkladně]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/074/58/05]
zodpovídá: OI                             [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro ----- pro ----- pro pro

31. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Napoleon v Brně 1805

41



Při projednávání bodu byl přítomen Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí Odboru Kanceláře marketingu a
cestovního  ruchu  MMB.  Bylo  hlasováno  po  kratší  rozpravě  o  stažení  materiálu  –  pro  hlasovalo
jednomyslně 8 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

pro pro nepř. pro pro pro ----- pro ----- pro pro

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva - Souhrnný rozpočet statutárního města Brna na rok 2024

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                       Mgr. René Černý v. r.
          primátorka                       1. náměstek primátorky            

Ověřovatelé:

42



Petr Bořecký (KDU-ČSL) v. r.
Bc. Tomáš Aberl v. r.

V Brně dne 13. 3. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

43


